Протокол №3
внеочередного Общего собрания работников

ЧОУ ДПО «Учебный Центр Крансервнс»

г. Белгород «09» января 2021 г.

Общее количество работников: 11 (одиннадцать) человек.
Присутствовали: 11 (десять) человек.

Избрали председателем собрания Чумакова В.С., секретарем собрания Бойко К.А.

Повестка дня:

Председатель педагогического совета: Директор -  Вернидубов А.В.
Секретарь педагогического совета: Сазонова М.В. -  секретарь.
Общее количество членов педагогического совета: 15 человек

Тема: «Подведение итогов педагогической и методической работы ЧОУ ДПО
«Учебного Центра Крансервнс» за 2020 год. Основные задачи развития ЧОУ ДПО
«Учебного Центра Крансервнс» на первое полугодие 2021 года».

Повестка дня:
1. Рассмотрение и корректировка содержания учебных программ и учебных планов, а также

утверждение новых образовательных программ (докладчик: старший методист -  Зубкова А.В.)
2. Подготовка к предстоящей проверке ЧОУ ДПО «Учебного Центра Крансервнс» со стороны

Управления образования Белгородской области (докладчик: Заместитель директора Украинская
Н.А).

3. Работа с содержанием разделов сайта, обновление разделов сайта на новизну информации
Учебного Центра (старший методист -  Зубкова А.В.).

4. Рассмотрение образовательных программ (докладчик: старший методист -  Зубкова А.В.)
Подготовка и разработка новых учебных планов, программ и материалов с учетом изменений в

законодательстве РФ в области промышленной безопасности в 2020-2021 гг.
5. Плановое повышение квалификаций сотрудников и специалистов ЧОУ ДПО «Учебного Центра

Крансервнс» (докладчик: заместитель директора Украинская Н.А).
6. Подготовка акта самообследования образовательной организацией по итогам 2020 года (старши

методист -  Таран А.А.)
7. Составление предварительного плана отпусков сотрудников и преподавателей на 2021 год

(докладчик: менеджер-экономист -  Бойко К.А.)

По первому вопросу повестки дня: Старший методист Зубкова А.В. отчиталась за
промежуточный результат по обновлению планов, содержимого и вспомогательных материалов к
учебным программам.

По второму вопросу: Украинская Н.А. выступила с объявлением о предстоящей плановой
проверке учебного заведения. Она представила план мероприятий по подготовке к проверке. Раздала
поручения сотрудникам и преподавателям провести работу по устранению недочетов в учебном
процессе.

По третьему вопросу: Зубкова А.В. рассказала о работе над сайтом ЧОУ ДПО «Учебного
Центра Крансервис», о корректировки разделов сайта, публикации обновленных учебных планов и
программ в разделе «Образования», дополнение информации о педагогическом составе и прочие
технические нюансы.

По четвертому вопросу был представлен список программ, которые нужно утвердить на
педсовете в 2021 году.

Голосовали открытым голосованием -  «за»- 14 человек, «против» - 1 человек.

Пятый вопрос -  Заместитель директора по учебной части Украинская Н.А. представила и
согласовала список и календарный график преподавателей и сотрудников, которые в 2021 году
должны пройти повышение квалификации.

Шестой вопрос: Общим голосованием ответственным за подготовку акта самобследования
назначен Таран А.А. и Зубкова А.В., которые до апреля 2021 года должны собрать статистические
данные по работе ЧОУ ДПО «УЦ Крансервис» и опубликовать акт на сайте /.гм

Голосовали открытым голосованием -  «за» (единогласно).

В конце заседания Бойко К.А. согласовала с присутствующими предварительный график
отпусков сотрудников учебного заведения.

В заключение заседания выступил с короткой заключительной речью директор учебного
центра Вернидубов А.В.

Председатель Общего собрания работников

Секретарь Общего собрания работников / Бойко К.А.